Lima, 22 de febrero de 2021

PODER EJECUTIVO			
NORMA	TÍTULO	ORGANISMO EMISOR	RESUMEN
RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 0098-2022-DE 21.02.2022	Designan Secretario General del Ministerio de Defensa	MINISTERIO DE DEFENSA	Se designó al señor Javier Erasmo Carmelo Ramos en el cargo de Secretario General del Ministerio de Defensa.
RESOLUCIÓN SUPREMA № 012-2022-DE 21.02.2022	Designan Viceministro de Recursos para la Defensa	MINISTERIO DE DEFENSA	Se designó al señor Rodolfo Acuña Namihas en el cargo de Viceministro de Recursos para la Defensa del Ministerio de Defensa.
RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 014-2022-DE 21.02.2022	Designan Viceministro de Políticas para la Defensa	MINISTERIO DE DEFENSA	Se designó al señor José Higinio Robles Montoya en el cargo de Viceministro de Políticas para la Defensa del Ministerio de Defensa.
RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 0199-2021-MINEM/DGE 17.02.2022	Otorgar concesión eléctrica rural a favor de ENTELIN PERÚ S.A.C., para desarrollar la actividad de dotación de energía eléctrica mediante generación autónoma con fuentes no convencionales en el proyecto "Distribución de energía eléctrica mediante sistemas fotovoltaicos domiciliarios en áreas rurales de San Martín y Loreto"	MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS	Se otorgó a favor de ENTELIN PERÚ S.A.C., concesión eléctrica rural para desarrollar la actividad de dotación de energía eléctrica mediante generación autónoma con fuentes no convencionales en el proyecto "Distribución de energía eléctrica mediante sistemas fotovoltaicos domiciliarios en áreas rurales de San Martin y Loreto", ubicado en los departamentos de San Martín y Loreto; lo que permitirá el acceso al servicio básico de electricidad a 1,895 viviendas distribuidas en 59 localidad.
RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 002-2022-MTC 21.02.2022	Dan por concluida designación de Viceministra de Transportes del Ministerio de Transportes y Comunicaciones	MINISTERIO DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	Se dio por concluida la designación de la señora Fabiola María Caballero Sifuentes en el cargo público de confianza de Viceministra de Transportes del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, dándosele las gracias por los servicios prestados.
RESOLUCIÓN MINISTERIAL Nº 058-2022-VIVIENDA 21.02.2022	Designan Directora de la Oficina de Planeamiento y Modernización de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto	MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO	Se designó a la señora Tania Ulrika Porles Bazalar, en el cargo de Directora de la Oficina de Planeamiento y Modernización de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento.